millones (RD$3,000,000.00), a favor de la víctima 

constituida en actores civiles en representación del 

Estado dominicano, como justa reparación por la 

afectación de su imagen, como consecuencia de la 

acción cometida por los imputados. b) Al pago de 

una indemnización ascendente a once millones de 

pesos (RD$11,000,000.00), a favor de las víctimas 

constituidas en actores civiles Román Antonio 

Bretón Mármol, César Emilio Rivas Martínez y 

Consorcio de Banca La Esperanza, como justa 

reparación por los daños y perjuicios sufridos a 

consecuencia de la acción cometida por los 

imputados. c)Al pago de una indemnización 

ascendente a ocho millones quinientos mil pesos 

(8,500,000.00); a favor de las víctimas constituidas 

en actores civiles Ramón Antonio Báez Henríquez y 

la razón social Consorcio de Bancas Báez Sport, 

como justa reparación por los daños y perjuicios 

sufridos a consecuencia de la acción cometida por los

[...]

Services S.A. y Evelyn Hued Estrada, en 

representación de UD Group dominicana, S.R.L., 

como justa reparación por los daños y perjuicios 

sufridos a consecuencia de la acción cometida por los 

imputados. f)Al pago de una indemnización 

ascendente a un millón trescientos treinta mil pesos 

(1,330,000.00), a favor de las víctimas constituidas 

en actores civiles Sigfredo de la Rosa Beato y la 

razón social Consorcio de Bancas Doble Play, como 

justa reparación por los daños y perjuicios sufridos 

a consecuencia de la acción cometida por los 

imputados.

[...]

falta penal ni civil de estos procesados, eximiéndolos 

del pago de las costas civiles. DECIMO SEXTO: 

Ordena el decomiso a favor del Estado dominicano 

del dinero que le fue entregado voluntariamente por 

lo imputados al Ministerio Público, ascendente a la 

suma de dos millones trescientos noventa y dos mil 

pesos dominicanos (RD$2,392,000.00). DECIMO 

SÉPTIMO: Ordena en el decomiso a favor del 

Estado dominicano, de las pruebas materiales 

aportadas a este proceso, consistentes en: a) Un (1) 

vehículo marca Jeep, modelo Grand Cherokee 

Laredo, color rojo, año 2008, placa G184573, chasis

[...]

Teléfono celular marca iPhone, modelo A1784, 

IMEI No. 353816084721283, propiedad de la 

imputada Valentina Rosario Cruz; y m) Un (01) 

celular marca Alcatel, color negro, IMEI 

No.013842006124556, así como de los valores, 

consistentes en: a) La suma de ciento once mil 

doscientos veintinueve pesos con 00/100 

(DOP$111,229.00); b) La suma de ciento once mil 

doscientos cuarenta y siete dólares con 00/100 

(US$247.00); c)La suma de veinte mil novecientos 

cincuenta y seis pesos con 00/100 

(DOP$20,956.00); d) La suma de dieciocho mil 

cuatrocientos setenta y cinco pesos 00/100 

(DOP$18,475.00);en aplicación del artículo 338 del 

Código Procesal Penal dominicano y el artículo 24 

de la Ley 155-17 sobre Lavado de Activos y 

Financiamiento del Terrorismo, quedando bajo 

custodia del Ministerio Público, de estos bienes 

hasta que la sentencia adquiera la autoridad de la